Протокол № 1

собрания учредителей общества с дополнительной ответственностью «___________»

«___» марта 2009 г.                                   г. Минск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Иванов Иван Иванович

ООО «___________»,

в лице директора Петрова Петра Петровича,

действующего на основании устава.

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:

1) об учреждении общества с дополнительной ответственностью под названием «___________» (далее – общество);

2) об утверждении размера уставного фонда общества (далее – УФ);

3) о распределении долей в уставном фонде общества;

4) о порядке формирования уставного фонда общества;

5) о подготовке проекта устава и учредительного договора вновь создаваемого общества.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу – Иванова Ивана Ивановича об учреждении общества с дополнительной ответственностью под названием «_____________» по адресу: г. Минск, ул. ____________ д. ___ комн. ____

По второму вопросу – Иванова Ивана Ивановича об утверждении размера уставного фонда 1 000 000 (один миллион) белорусских рублей, в денежной форме и формировании уставного фонда в размере 100%.

По третьему вопросу – Иванова Ивана Ивановича о предложении распределении вкладов и долей в уставном фонде следующим образом:

· – Иванов Иван Иванович – 500 000 (пятьсот тысяч) белорусских рублей, доля в уставном фонде – 50%;
· – ООО «___________» – 500 000 (пятьсот тысяч) белорусских рублей, доля в уставном фонде – 50%.
По четвертому вопросу – Иванова Ивана Ивановича о порядке формирования уставного фонда в размере 100% и открытия временного счета в ОАО «_______________» (код _____).

По пятому вопросу – Петрова Петра Петровича о подготовке проекта устава и учредительного договора вновь создаваемого общества.

РЕШИЛИ:

1) учредить общество с дополнительной ответственностью под названием «___________» по адресу: г. Минск, ул. ___________ д. ___ комн. ___

2) утвердить уставный фонд общества в размере 1 000 000 (один миллион) белорусских рублей в денежной форме;

3) утвердить следующее распределение вкладов и долей в уставном фонде:

– Иванов Иван Иванович – 500 000 (пятьсот тысяч) белорусских рублей, доля в уставном фонде – 50%;

– ОДО «___________» – 500 000 (пятьсот тысяч) белорусских рублей, доля в уставном фонде – 50%;

4) участники формируют 100% уставного фонда посредством внесения участниками денежных средств. Иванову Ивану Ивановичу поручается открыть в ОАО «_____________________» (код _____) временный счет для формирования уставного фонда и перечислить на него денежные средства в размере 1 000 000 (один миллион) белорусских рублей, для чего ему предоставляются следующие права: подавать, получать и подписывать документы, а также выполнять все другие действия и формальности, связанные с данным поручением;

5) Петрову Петру Петровичу поручается подготовить проекты устава и учредительного договора вновь создаваемого общества.

Голосовали “за” – единогласно.

Подписи:

От общества с ограниченной ответственностью «____________» директор

Петров Петр Петрович, действующий на основании устава

_________________ Петров Петр Петрович

 _______________ Иванов Иван Иванович